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 دوستانه ملى
مقدونیه صفر – ترکیه صفر
مجارستان صفر – روسیه 3

بلژیک 2 – جمهورى چک یک
مصر یک – لیبى صفر

سنگال صفر – اوگاندا صفر

 مقدماتى جام جهانى
آمریکا – ترینیداد و توباگو

مکزیک – هندوراس
کاستاریکا – پاناما
 دوستانه ملى
چین – فیلیپین

اردن – هنگ کنگ
فنلاند – لیختن اشتاین
گرجستان – سنت کیتز

عراق – کره جنوبى
ایتالیا – اروگوئه
اسپانیا – کلمبیا

بولیوى – نیکاراگوئه

ترین هاى چمپیونزلیگ
رقابت هاى لیگ قهرمانان اروپا شنبه شب با پیروزى 
4 - یک رئال مقابل یوونتوس و تکرار قهرمانى این 
تیم در این رقابت ها به پایان رسید. بنابراین چندان 
عجیب نبود که در فهرست یوفا بیشترین نماینده 
از بین شــاگردان زین الدین زیدان انتخاب شــده 
باشــند. در حالى که یوونتــوس تنها 2 نماینده در 
این فهرست دارد و از بارسلونا هم تنها لیونل مسى 
در این فهرست قرار گرفته است. فهرست کامل تیم 

منتخب یوفا در فصل 17 - 2016:
دروازه بان ها: جان لوئیجى بوفون(یوونتوس) و یان 

اوبلاك (اتلتیکومادرید) 
لئوناردو  کارواخال(رئال مادریــد)،  دنى  مدافعان: 
بونوچى(یوونتوس)، ســرخیو راموس(رئال مادرید)، 
مارسلو(رئال مادرید)، دیه گو گودین (اتلتیکومادرید)

هافبک ها: کاســمیرو (رئال مادرید)، تونى کروس 
(رئال مادرید)، لوکا مودریچ (رئال مادرید)، ایســکو 
(رئال مادریــد)، میرالم پیانیــچ (یوونتوس) و تیمو 

باکایوکو (موناکو)
 مهاجمان: کریستیانو رونالدو (رئال مادرید)، لیونل 
مسى (بارسلونا)، گریزمان (اتلتیکومادرید)، کیلیان 

امباپه (موناکو)، روبرت لواندوفسکى(بایرن مونیخ)
معرفى بهترین هاى فصل بوندس لیگا

روبرت لواندوفســکى، مهاجم 28 ساله بایرن مونیخ که موفق شد با زدن 30 گل 
در 33 بازى نقش بسزایى در قهرمانى باواریایى ها داشته باشد از سوى بازیکنان 
بوندس لیگا به عنوان بهترین بازیکن فصل انتخاب شــد. در این راى گیرى که از 
سوى کیکر و با حضور 248 بازیکن شاغل در بوندس لیگا برگزار شد، لواندوفسکى 
25 درصد آرا را به خود اختصاص داد و به عنوان بهترین بازیکن فصل برگزیده 
شــد. در این راى گیرى نبى کیتا، هافبک لایپزیگ و پیر امریک اوبامیانگ آقاى 
گل بوندس لیــگا در مکان هاى بعدى قرار گرفتنــد. همچنین مانوئل نویر براى 
پنجمین ســال متوالى به عنــوان بهترین دروازه بان لیگ و یولین ناگلســمان 

سرمربى 29 ساله هوفنهایم هم به عنوان بهترین مربى فصل انتخاب شدند. 

اولین خرید تابستانى آرسنال
پس از ماه ها گمانه زنى و شایعه در نهایت کولاسیناچ از شالکه جدا شد و با تایید 
آرسنال به جمع شاگردان ونگر اضافه شد. او اولین خرید تابستانى آرسنال لقب 
گرفت ولى انتظار مى رود که توپچى ها تابســتان شلوغى پیش رو داشته باشند. 
هافبک اهل بوسنى 24 سال ســن دارد و 94 بازى براى شالکه در بوندس لیگا 
و 23 بــازى در چمپیونزلیگ و لیگ اروپا انجام داده اســت. او در این فصل در 
مجموع 8 گل و پاس گل به ثبت رســانده که تنها رافائل گوئیریرو و مارکوس 
ساتنر مدافعینى بودند که در بوندس لیگا بهتر از او عمل کرده اند. کولاسیناچ در 
آلمان به دنیا آمده و در رده هاى ملى آلمان بازى کرده ولى در رده بزرگســالان 

براى تیم ملى بوسنى و هرزگووین به میدان رفته است. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

اخبار

تیم بختیارى اهواز که به تازگى کار خودش را در لیگ دسته دوم 
آغاز کــرده، از لباس محلى قوم بزرگ بختیارى به نام «چوقا» به 
عنوان طرح لباس نخست تیمش استفاده خواهد کرد. روز گذشته 

از این لباس با طراحى جالبش رونمایى شد. 

عکس نوشت

پس لرزه هاى فوتبالى بحران سیاسى خاورمیانه 

به نظر مى رســد تنش سیاسى 
منطقــه  در  گرفتــه  شــکل 
خاورمیانه بر ســر قطر پس لرزه هاى فوتبالى 
هــم ایجاد کــرده اســت. در همیــن رابطه 
ســایت هاى خبرى گوناگونى حرف از ناتوانى 
قطــر در برگزارى جام جهانى 2022 به میان 
آورده اند. به عنوان مثال دیلى تلگراف انگلیس 
گزارشــى تفصیلى از ناتوانى قطر در برگزارى 
جام جهانى 2022 پس از قطع روابط سیاسى 
4 کشــور عربى با دوحه نوشــته و دلیل این 
ناتوانى را در قطع پروازهاى بى شــمار هوایى 
دوحه دانسته اســت. پس از تصمیم 4 کشور 
عربى و همسایه به قطع روابط سیاسى با قطر 
ســوالات زیادى درباره این که قطــر توانایى 
ادامه پیشرفت و رشد براى ساخت تاسیسات 
جام جهانى 2022 دارد یا نه مطرح مى شــود 
زیــرا عربســتان تنها راه خشــکى را به روى 

آن ها بســته و راه هوایى این کشور نیز روى 
امارات و عربســتان بسته شده است. بسیارى 
از اعمال ساخت و ساز تاسیسات جام جهانى 
2022 بر عهده شــرکت هایى اســت که مقر 
اصلى آن ها دبى اســت یا برعهده شرکت هاى 
بزرگ بین المللى اســت که از دبى پروژه خود 
را انجــام مى دهــد. از راه دریایى روزانه میان 
قطر با عربســتان 600 تا 800 کشتى حامل 
کالاهــاى مختلــف رد و بدل مى شــد. از راه 
هوایى هم روزانه 19 پــرواز از دوحه به دبى 
صورت مى گرفت و از دوحه به ابوظبى 6 پرواز 
انجام مى شــد. یکى دیگر از نشریات معتبرى 
که به این موضوع پرداخته نشریه بیلد آلمان 
اســت که در گزارشــى عنوان کرده مســئله 
تحریم قطر از سوى چندین کشور عربى باعث 
شده تا رئیس فدراسیون فوتبال آلمان نسبت 
به این موضوع واکنش نشــان دهد. راینهارد 

گریندل در ایــن باره گفته: «مــا با مقامات 
دولتى در خصوص وضعیت سیاســى پیچیده 
جدیدى که در منطقه خاورمیانه به خصوص 
در قطــر به وجود آمده بحث خواهیم کرد. در 
خصوص چنین مســئله اى ما قطعا با اتحادیه 
فوتبال اروپا هم در تماس خواهیم بود، گرچه 
5 ســال تا آغاز جام جهانى قطر فرصت باقى 
اســت. در این مقطع بهتر است راه حل هاى 
سیاســى جــاى تحریم را بگیرنــد. یک چیز 
قطعى است و آن این که جامعه فوتبال باید به 
طور جامع به این توافق برسد که تورنمنت ها 
را در کشــورهایى که داراى چنین مشکلاتى 
هستند، برگزار نکند!» پیش از این اتفاق هم 
بســیارى از کشــورها به میزبانى قطر از جام 

جهانى 2022 معترض بودند و به نظر مى رسد 
حالا با وجود این مناقشــه سیاســى راه براى 

اعتراضات بیشتر آن ها باز شده است. 
 واکنش فیفا به اتفاقات اخیر

خبرگزارى رویترز دیروز به نقل از فدراسیون 
بین المللــى فوتبال(فیفــا) خبــر داد که این 
ســازمان در ارتباط با برگزارى مسابقات جام 
جهانــى 2022 بــه طور منظم بــا مقام هاى 
قطرى در تماس اســت. فیفا به رســانه هاى 
خبرى بیانیه اى ایمیل کرد که در بخشــى از 
آن ذکر شده که این ســازمان با کمیته هاى 
محلى مسئول برگزارى مسابقات جام جهانى 
2022 تمــاس منظمــى دارد ولــى از ارایه 
اطلاعات بیشتر در این زمینه خوددارى کرد. 

قطر میزبانى جام جهانى 
2022 را از دست مى دهد؟

شنبه شب رئال مادرید باز هم سیطره خود بر قاره 
ســبز را به رخ رقبا کشــاند و یک فصل فراموش 
نشدنى دیگر را پشت سر گذاشت. شــاگردان زیزو موفق شدند 
پس از 59 ســال دوگانه لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را به دست 
آورند. ســنگربان تیم در هر دوى این رقابت ها کســى نبود جز 
کیلور ناواس کاســتاریکایى. گلرى که فصل گذشته خارق العاده 
کار کرد اما شــرایط امسال مانند گذشــته برایش پیش نرفت. 
ناواس البته در همان تابســتان فصل اول نیز در آســتانه ترك 
کهکشانى ها قرار داشــت اما یک تعلل در ارسال فکس از سوى 
منچستریونایتد، ضمن لغو انتقال دخه آ به رئال مادرید، کیلور را 

نیز در مادرید ماندگار کرد. اما این فصل براى کیلور با مصدومیت 
نســبتا شدید آغاز شد. ناواس پس از بازگشت از این مصدومیت 
باز هم اعتماد زیدان را به همراه خود داشت اما نتوانست عملکرد 
فوق العاده فصل قبلش را تکرار کند. اشــتباهات متوالى حوصله 
هواداران را نیز لبریز کرده بود. اما هر چه از فصل گذشت، کیلور 
بهتر و بهتر شــد و او ایــن اواخر بار دیگر به همــان دروازه بان 
مطمئن سال گذشته تبدیل شده بود. به همین دلیل هم هست 
که حالا همه اعضاى تیم مى خواهند کیلور بماند. گفته مى شود 
زیــدان و تنى چنــد از بزرگان تیم از جملــه راموس صراحتا از 
فلورنتینو پرس درخواســت کرده اند که ناواس حداقل یک فصل 

دیگــر هم در برنابئو بماند. البته این خواســته منافاتى با جذب 
یک دروازه بان جدید ندارد. باید دید رئیس کهکشانى ها با ناواس 
ماننــد آنچلوتى رفتار مى کند یا تصمیــم او براى خرید دخه آ و 
فــروش ناواس جدى تــر از این حرف هاســت. البته درخصوص 
پیوســتن دخه آ به قوهاى سپید جدیدترین گمانه زنى این است 
کــه آقاى خاص آوارو موراتــا را از آن ها بگیــرد و در ازاى این 
انتقال ســنگربان اسپانیایى خودش را به قهرمان این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا و لالیگا بفروشــد. در حال حاضر در رختکن تیم 
همه خواهان ادامه حضور کیلور هســتند، حتى اگر گلر جدیدى 

جذب شود. 

کیلور ناواس را نفروشید! هم صدایى زیزو و شاگردانش

په په، مدافع 34 ساله رئال مادرید تایید کرد پس 10 سال از این تیم جدا خواهد شد اما مقصد بعدى اش 
نامشخص است: «واضح است که دیگر در رئال مادرید نخواهم ماند. یک مرحله به پایان رسیده و مرحله 
دیگرى آغاز خواهد شــد.» در روز هاى اخیر نام پارى ســن ژرمن به طور جدى به عنوان مقصد احتمالى 
مدافع پرتغالى مطرح شــده، از اینتر هم به عنوان یکى دیگر از مشــتریان وى یاد مى شــود. وى در این 
باره گفت: «پیشــنهاد هاى بیشــترى دارم؛ همینطور از انگلیس.» په په که امسال تنها در 18 بازى براى 
لوس بلانکوس به میدان رفت، مى گوید دلایل خروجش از ســانتیاگو برنابئو کاملا براى او شفاف نیست: 
«نمى خواهم کســى را سرزنش کنم. زین الدین زیدان عالى کار کرده اما چیزهایى هست که متوجه آن 

نمى شوم. با زیدان خداحافظى نکردم چون او و باشگاه مى دانستند که تیم را ترك خواهم کرد.»

پس از جدایى توماس توخل از دورتموند، زرد و مشکى پوشان به دنبال جانشین مناسبى براى سرمربى 
32 ساله خود بودند. باشگاه پیش تر علاقه اش به جذب لوسین فاوره را تکذیب کرد ولى بیلد مدعى شد 
که جانشــین توخل از هلند مى آید. بوش، سرمربى آژاکس دیروز طى یک کنفرانس خبرى به رسانه ها 
معرفى شد. او تنها یک فصل روى نیمکت آژاکس نشست و در همین فصل تیمش جام قهرمانى هلند را 
به فاینورد باخت ولى توانست به فینال لیگ اروپا صعود کند، هر چند در آنجا نیز 2 - صفر مغلوب یونایتد 
شد. با این وجود بیلد مدعى شده که فلسفه مربیگرى بوش، دورتموند را جذب خود کرده است. او اعتماد 
بسیارى به جوانان دارد و آینده درخشانى براى باشگاه هایى که در آنجا کار مى کند، مى سازد. همچنین 

تیم هاى او فوتبال هجومى به نمایش مى گذارند که از همین رو با فلسفه دورتموند هماهنگ است. 

په په از رئال مى رود پیتر بوش، جانشین توخل در دورتموند

پرسپولیس غافلگیر نشود!
در نــگاه اول همــه فکر مى کنند کــه الاهلى 
عربســتان مى تواند بهتریــن قرعه ممکن براى 
پرسپولیس باشد اما من چنین اعتقادى ندارم. 
پرسپولیســى ها به هیچ عنوان نباید فکــر کنند با تیم راحتى بازى دارند 
چراکه الاهلى از هر نظر بهتر از الهلال اســت. به عقیده من پرسپولیس 
کار بسیار ســختى مقابل الاهلى پیش رو دارد چراکه این تیم از هر نظر 
از الهلال دیگر تیم عربســتانى که پرســپولیس با آن همگروه بود، بهتر 
اســت. الاهلى از این نظر تیم با کیفیت ترى نسبت به الهلال است که در 
تمامى خطوط و مخصوصا خط دفاع بســیار قدرتمند است. پرسپولیس 
در بــازى با الهلال در هر 2 بازى از حریفش برتــر بود اما الاهلى تیمى 
است که خیلى ســخت به حریفش موقعیت گل مى دهد و مقابل چنین 
تیمى باید از کوچکترین موقعیت گل ساخت. اتفاقا الاهلى برخلاف دیگر 
تیم هاى عربى به بازیکن هاى خارجى خود وابســته نیســت بلکه از نظر 
تیمى با کیفیت و منســجم اســت. البته هافبک یونانى این تیم بازیکن 
بسیار توانمندى است. عمر السوما، مهاجم سوریه اى این تیم هم بازیکن 
شــاخصى اســت. الاهلى یک بازیکن عراقى هم دارد کــه او نیز کیفیت 
بالایى دارد. در کل الاهلى از نظر انســجام و کار تیمى خطرناك اســت 
تا این که بخواهد به بازیکن خاصى وابســته باشد. اول این که پرسپولیس 
کادر فنــى خیلى خوبــى دارد و قطعا آن ها با شــناخت کامل به مصاف 
حریف شــان مى روند. توصیه من به پرسپولیسى ها این است که به هیچ 
عنوان فکر نکنند با حریف آســانى روبه رو خواهند شد بلکه به عقیده من 
آن ها با سخت  کوش ترین تیم از بین تیم هاى غرب آسیا برخورد کرده اند 
و از هــر نظر بایــد خود را آماده این بازى کنند. ایــن توصیه را کردم تا 
مبــادا پرســپولیس در زمان رویاروى با الاهلى غافلگیر شــود. به عقیده 
من پرســپولیس و الاهلى در یک سطح هستند و بازى پایاپایى را شاهد 
خواهیم بود هر چند که این بازى 3 ماه دیگر برگزار خواهد شد و در آن 

مقطع شرایط 2 تیم نسبت به الان فرق زیادى خواهد کرد. 

د
ع
پر

سیدمجتبى حسینى 
مربى فوتبال

یادداشت روز

پاتریس اورا پس از بازى بزرگداشت مایکل 
کریک در مــورد این بازیکن صحبت کرد. 
یوونتوس  و  منچستریونایتد  سابق  مدافع 
که این روزها در تیم مارسى فرانسه حضور 
هم تیمى  بزرگداشــت  بازى  از  پس  دارد، 
ســابق خود، مایکل کریک پاســخگوى 
سوالات خبرنگاران بود. او گفت: «امیدوارم 
کریک براى ســال هاى طولانى به بازى کردن ادامه بدهد. کریک باید مثل من به 
بازى کردن ادامه دهد. من هنوز بازى مى کنم چون 24 برادر و خواهر دارم که باید 
شکمشان را سیر کنم! بنابراین نمى توانم متوقف شوم و باید ادامه دهم. مایکل هنوز 
هم بازیکن مهمى براى منچستریونایتد است و تا جایى که به یاد دارم، حتى در این 
فصل نیز هر موقع براى منچستریونایتد به میدان رفته نتایج این تیم مثبت بوده 
است.» اورا در خصوص بازگشت به اولدترافورد گفت: «فوق العاده بود. باید از مایکل 
بابت دعوتش تشــکر کنم اما بازگشت به اینجا و به این رختکن خیلى احساسى 
است. دیدن رئیس، استادیوم و هواداران بار احساسى فراوانى دارد. فقط مى توانم 
بگویم که فوق العاده اســت! به همین خاطر باید خدا را شکر کنیم که این لحظات 
خوب و شاد را تجربه کردیم. من بسیار خوشحالم و از تمام خانواده مایکل کریک، 
تشکر مى کنم.» گفتنى است؛ دیدار دوستانه تیم منتخب 2008 منچستریونایتد و 

منتخب کریک با تساوى 2 - 2 به پایان رسید. 

دلیل جالب اورا براى خداحافظى نکردن از فوتبال

اسپالتى با اینتر توافق کرد
سرمربى پیشین رم تایید کرد که در آستانه عقد قرارداد با نرآتزورى قرار دارد. لوچانو اسپالتى دیروز عازم چین شد تا 
با مدیران گروه سونینگ، مالک باشگاه اینتر وارد مذاکره شود. او پیش از این سفر  تایید کرد که با نرآتزورى به توافق 
رسیده و این که مى توان او را جانشین استفانو پیولى دانست. سرمربى فصل گذشته رم پیش از سفر به چین در فرودگاه 
مالپنساى میلان به خبرنگاران گفت: «همه چیز طبق برنامه پیش رفته و مهیا شده است. با یکدیگر دست داده ایم. ما 
ســنتى کار مى کنیم و توافقمان را با دست دادن اعلام مى کنیم. باید کنفرانس خبرى برگزار کنیم و اگر همه چیز به 
شیوه اى مناسب پیش برود، اقدامات لازم صورت خواهد گرفت.» اسپالتى در ادامه با سوالى درباره اهدافى که مدیران 

باشگاه اینتر براى فصل پیش رو از او خواسته اند، مواجه شد اما از پاسخ به آن سوال خوددارى کرد. 
پیولى سرمربى فیورنتینا شد

ســرمربى پیشــین تیم فوتبال اینتر که در هفته هاى پایانى فصل گذشته اخراج شد، هدایت بنفش پوشان فلورانس را 
برعهده گرفت. استفانو پیولى به طور رسمى هدایت فیورنتینا را برعهده گرفت و جانشین پائولو سوسا شد. او که سابقه 
بازى براى بنفش پوشان فلورانس را دارد، در حالى به ورزشگاه آرتمیو فرانکى برمى گردد که ماه گذشته از هدایت اینتر 
برکنار شــد. طبق بیانیه منتشــر شده در سایت باشگاه فیورنتینا، پیولى که در فاصله سال هاى 1989 تا 1995، براى 
بنفش پوشــان 156 بار به میدان رفت و مدتى هم کاپیتان این تیم بود، قراردادى 2 ســاله با امکان تمدید براى سال 
ســوم بسته و نشست خبرى معارفه او امروز در ورزشــگاه آرتمیو فرانکى برگزار مى شود. پیولى در فصلى که گذشت 
نتوانست نرآتزورى را که از اواسط فصل هدایتش را برعهده گرفته بود به هدفش یعنى کسب سهمیه لیگ اروپا برساند 

و به همین دلیل برکنار شد. 
مرگ ناگهانى هافبک پیشین نیوکاسل 

هافبک ســابق نیوکاســل، چیک تیوته که در لیگ چین حضور داشت پس از بیهوشى در تمرینات تیمش و انتقال به 
بیمارســتان درگذشت. این بازیکن که ماه فوریه جارى به باشگاه بیجینگ اینترپرایز در سطح دوم لیگ چین پیوسته 
بود، پس از حمله قلبى در تمرینات تیمش در بیمارســتان درگذشــت. او در سال 2010 از توئنته هلند به نیوکاسل 

پیوست و 7 سال در این تیم حضور داشت. 
لو: هنوز کاپیتان تیمم را انتخاب نکرده ام

نویر براى دیدار دوســتانه تیم ملى آلمان مقابل دانمارك و دیدار مقدماتى جام جهانى مقابل ســن مارینو قادر به 
همراهــى تیمش نخواهد بــود و همچنین نمى تواند تیم ملى آلمان را در جام کنفدراســیون ها همراهى کند.  لو 
ســعى دارد از بازیکنان جوان در این رقابت ها اســتفاده کند.  او مدعى شد که هنوز نمى داند چه کسى بازوبند را 
ببندد: «هنوز پاســخى براى این سوال پیدا نکرده ام. خوشحالم که همه فرصت خواهند یافت.    مصطفى به  خاطر 
حضور بواتنگ و هوملس زیاد بازى نکرده است.  2  یا 3 بازیکن هستند که در رقابت هاى  مختلف حضور داشته اند: 
مصطفى، امره جان و جولین دراکسلر.  فکر مى کنم واضح تر بخواهم صحبت کنم، از بین این 3 نفر یکى کاپیتان 

تیم ملى آلمان خواهد بود. »


